
SEZNAM PŘÍLOH 

 

Příloha 1:Vyjádření etické komise UK FTVS 

Příloha 2:Informovaný souhlas 

Příloha 3:Průměrné hodnoty a směrodatná odchylka antropometrických parametrů 

Příloha 4:Průměrné hodnoty a směrodatná odchylka FM, FFM a TBW 

Příloha 5:Analýza tělesného složení jednotlivých segmentů těla v kilogramech 

Příloha 6:Statistická vyhodnocení pro levou horní končetinu 

Příloha 7:Statistická vyhodnocení pro pravou horní končetinu 

Příloha 8:Statistická vyhodnocení pro levou dolní končetinu 

Příloha 9:Statistická vyhodnocení pro pravou dolní končetinu 

Příloha 10:Statistická vyhodnocení pro trup 

Příloha 11:Tělesné parametry reprezentačních hokejistů U15, U17 a U18 

 

 



Příloha 1:Vyjádření etické komise UK FTVS  



Příloha 2: Informovaný souhlas 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 
 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími 

obecně závaznými právními předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 

18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn 

(Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.) a Úmluva o 

lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o souhlas 

s Vaší účastí ve výzkumném projektu v rámci diplomové práce s názvem Tělesné 

složení extraligových hráčů hokejbalu kategorie U15-U18 pomocí bioimpedanční 

metody. 

 

Cílem projektu je zjistit tělesné složení chlapců hrající nejvyšší hokejbalovou soutěž 

v ČR, měření bude formou bioimpedance. Při této metodě prochází tělem slabé 

elektrické proudění. Měření je založeno na skutečnosti, že elektrický proud prochází 

snadněji tekutinou v našich svalech než tukem. Proudění prochází oběma nohama a tím 

umožňuje měřit elektrický odpor těla. Je to metoda neinvazivního (nepronikající dovnitř 

organismu) charakteru pomocí bioimpedačního přístroje TANITA BC 418 MA. Měření 

absolvuje každý jednou a časová náročnost na každého jedince je v řádech vteřin. 

Metoda bioimpedance není vhodná pro osoby s tělními stimulátory či dalšími 

elektronickými implantáty, neboť metoda měření odporu lidského těla by mohla 

negativně zasáhnout do činnosti těchto přístrojů. Rizika prováděného testování nebudou 

vyšší než běžně očekávaná rizika u tohoto typu testování. 

 

Výsledky analýzy by mohly posloužit nejen pro potřeby optimalizace tréninkového 

procesu, ale také pro případnou identifikaci sportovního talentu. V práci nebudou 

uvedena konkrétní jména ani jiné citlivé údaje. Získaná data budou zpracovaná, 

uchovaná a publikovaná v diplomové práci v anonymizované podobě. 

Výsledky měření budou k nahlédnutí na internetu a v knihovně, kde se bude diplomová 

práce nacházet. V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita.  

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


Příloha 3:Průměrné hodnoty a směrodatná odchylka antropometrických parametrů 

 

Základní parametry 

Věk 
 

Tělesná výška [cm] Hmotnost [kg] BMI [kg/m²] 

15 
M 173,57 66,14 21,94 

SD 5,07 4,57 0,87 

16 
M 175,12 68,84 22,42 

SD 5,12 5,17 0,74 

17 
M 177,29 71,68 22,79 

SD 4,47 4,41 0,64 

18 
M 181,15 76,30 23,19 

SD 8,38 8,34 1,10 

Vysvětlivky: M – aritmetický průměr, SD – směrodatná odchylka 

 

 

  



Příloha 4:Průměrné hodnoty a směrodatná odchylka FM, FFM a TBW 

 

 
Tělesné složení 

Věk 
 

FM [%] FM [kg] FFM [kg] TBW [kg] 

15 
M 13,39 8,92 57,23 41,89 

SD 2,53 2,03 3,44 2,51 

16 
M 14,08 9,77 59,07 43,24 

SD 2,37 2,15 3,57 2,61 

17 
M 8,79 6,32 65,36 47,84 

SD 0,78 0,85 3,74 2,74 

18 
M 10,51 8,05 68,25 49,96 

SD 1,36 1,60 7,20 5,27 

Vysvětlivky: M – aritmetický průměr, SD – směrodatná odchylka 

 

  



Příloha 5:Analýza tělesného složení jednotlivých segmentů těla v kilogramech 

 

 
Levá HK Pravá HK Levá DK Pravá DK Trup 

Věk 
 

FM FFM FM FFM FM FFM FM FFM FM FFM 

15 
M 0,73 2,90 0,67 2,82 2,48 9,81 2,42 10,08 2,62 31,62 

SD 0,18 0,26 0,18 0,25 0,35 0,63 0,45 0,78 1,05 3,75 

16 
M 0,78 3,22 0,68 3,22 2,68 10,51 2,66 10,89 2,98 31,23 

SD 0,12 0,25 0,11 0,27 0,41 0,89 0,46 0,85 1,22 3,39 

17 
M 0,32 4,55 0,34 4,56 1,26 11,71 1,40 11,30 3,00 33,24 

SD 0,12 0,30 0,12 0,31 0,35 0,57 0,30 2,02 0,32 3,58 

18 
M 0,40 4,82 0,44 4,75 1,65 12,16 1,68 12,17 3,89 34,35 

SD 0,12 0,50 0,12 0,42 0,30 0,81 0,27 0,78 1,92 7,50 

Vysvětlivky: M – aritmetický průměr, SD – směrodatná odchylka 

 

  



Příloha 6:Statistická vyhodnocení pro levou horní končetinu 

 

Tělesný tuk (FM) [%] 

ANOVA 

      

Zdroj variability SS Rozdíl MS F 

Hodnota 

P F krit 

Mezi výběry 4005,41 3,00 1335,14 388,68 0,00000 2,70 

Všechny výběry 333,20 97,00 3,44 

   

       Celkem 4338,61 100,00         

 

F > F krtit - alespoň jedna střední hodnota se liší od ostatních 
 

Tabulka 19: Scheffého test mnohonásobného porovnání 

Scheffeho test 
Věk 15 16 17  18 

n 21 25 28 27 

Věk (roky) n M 19,79 19,30 6,40 7,43 

15  21 19,79 0,00 0,89 25,02 22,92 

16 25 19,30 0,89 0,00 25,29 23,08 

17 28 6,40 25,02 25,29 0,00 2,05 

18 27 7,43 22,92 23,08 2,05 0,00 
 

Tukoprostá hmota (FFM) [kg] 

ANOVA 

      

Zdroj variability SS Rozdíl MS F 

Hodnota 

P F krit 

Mezi výběry 67,15 3,00 22,38 184,86 0,00000 2,70 

Všechny výběry 11,75 97,00 0,12 

   

       Celkem 78,90 100,00         
 

F > F krtit - alespoň jedna střední hodnota se liší od ostatních 
 

Tabulka 20: Scheffého test mnohonásobného porovnání 

Scheffeho test 
Věk 15 16 17  18 

n 21 25 28 27 

Věk (roky) n M 2,90 3,22 4,55 4,82 

15  21 2,90 0,00 3,18 16,49 19,01 

16 25 3,22 3,18 0,00 13,88 16,53 

17 28 4,55 16,49 13,88 0,00 2,85 

18 27 4,82 19,01 16,53 2,85 0,00 
 

  



Příloha 7:Statistická vyhodnocení pro pravou horní končetinu 

 

Tělesný tuk (FM) [%] 

ANOVA 

      

Zdroj variability SS Rozdíl MS F 

Hodnota 

P F krit 

Mezi výběry 2823,12 3,00 941,04 238,75 0,00000 2,70 

Všechny výběry 382,34 97,00 3,94 

   

       Celkem 3205,45 100,00         
 

F > F krtit - alespoň jedna střední hodnota se liší od ostatních 
 

Tabulka 21: Scheffého test mnohonásobného porovnání 

Scheffeho test 
Věk 15 16 17  18 

n 21 25 28 27 

Věk (roky) n M 18,84 17,38 6,74 8,39 

15  21 18,84 0,00 2,50 21,13 18,10 

16 25 17,38 2,50 0,00 19,48 16,31 

17 28 6,74 21,13 19,48 0,00 3,09 

18 27 8,39 18,10 16,31 3,09 0,00 
 

Tukoprostá hmota (FFM) [kg] 

ANOVA 

      

Zdroj variability SS Rozdíl MS F 

Hodnota 

P F krit 

Mezi výběry 67,65 3,00 22,55 216,18 0,00000 2,70 

Všechny výběry 10,12 97,00 0,10 

   

       Celkem 77,77 100,00         
 

F > F krtit - alespoň jedna střední hodnota se liší od ostatních 

 

Tabulka 22: Scheffého test mnohonásobného porovnání 

Scheffeho test 
Věk 15 16 17  18 

n 21 25 28 27 

Věk (roky) n M 2,82 3,22 4,56 4,75 

15  21 2,82 0,00 4,17 18,66 20,51 

16 25 3,22 4,17 0,00 15,09 17,05 

17 28 4,56 18,66 15,09 0,00 2,15 

18 27 4,75 20,51 17,05 2,15 0,00 
 



Příloha 8:Statistická vyhodnocení pro levou dolní končetinu 

 

Tělesný tuk (FM) [%] 

ANOVA 

      Zdroj 

variability SS Rozdíl MS F 

Hodnota 

P F krit 

Mezi výběry 2306,71 3,00 768,90 366,35 0,00000 2,70 

Všechny 

výběry 203,59 97,00 2,10 

   

       Celkem 2510,30 100,00         
 

F > F krtit - alespoň jedna střední hodnota se liší od ostatních 
 

Tabulka 23: Scheffého test mnohonásobného porovnání 

Scheffeho test 
Věk 15 16 17  18 

n 21 25 28 27 

Věk (roky) n M 20,07 20,21 9,60 11,83 

15  21 20,07 0,00 0,33 25,03 19,56 

16 25 20,21 0,33 0,00 26,61 20,86 

17 28 9,60 25,03 26,61 0,00 5,68 

18 27 11,83 19,56 20,86 5,68 0,00 
 

Tukoprostá hmota (FFM) [kg] 

ANOVA 

      Zdroj 

variability SS Rozdíl MS F 

Hodnota 

P F krit 

Mezi výběry 84,46 3,00 28,15 51,52 0,00000 2,70 

Všechny 

výběry 53,01 97,00 0,55 

   

       Celkem 137,46 100,00         
 

F > F krtit - alespoň jedna střední hodnota se liší od ostatních 
 

Tabulka 24: Scheffého test mnohonásobného porovnání 

Scheffeho test 
Věk 15 16 17  18 

n 21 25 28 27 

Věk (roky) n M 9,81 10,51 11,71 12,16 

15  21 9,81 0,00 3,20 8,92 10,93 

16 25 10,51 3,20 0,00 5,92 8,05 

17 28 11,71 8,92 5,92 0,00 2,25 

18 27 12,16 10,93 8,05 2,25 0,00 



Příloha 9:Statistická vyhodnocení pro pravou dolní končetinu 

 

Tělesný tuk (FM) [%] 

ANOVA 

      Zdroj 

variability SS Rozdíl MS F 

Hodnota 

P F krit 

Mezi výběry 1361,54 3,00 453,85 27,57 0,00000 2,70 

Všechny 

výběry 1596,92 97,00 16,46 

   

       Celkem 2958,46 100,00         
 

F > F krtit - alespoň jedna střední hodnota se liší od ostatních 
 

Tabulka 25: Scheffého test mnohonásobného porovnání 

Scheffeho test 
Věk 15 16 17  18 

n 21 25 28 27 

Věk (roky) n M 19,22 19,51 11,99 12,03 

15  21 19,22 0,00 0,24 6,17 6,09 

16 25 19,51 0,24 0,00 6,73 6,65 

17 28 11,99 6,17 6,73 0,00 0,03 

18 27 12,03 6,09 6,65 0,03 0,00 
 

Tukoprostá hmota (FFM) [kg] 

ANOVA 

      Zdroj 

variability SS Rozdíl MS F 

Hodnota 

P F krit 

Mezi výběry 54,20 3,00 18,07 11,25 0,00000 2,70 

Všechny 

výběry 155,84 97,00 1,61 

   

       Celkem 210,04 100,00         
 

F > F krtit - alespoň jedna střední hodnota se liší od ostatních 
 

Tabulka 26: Scheffého test mnohonásobného porovnání 

Scheffeho test 
Věk 15 16 17  18 

n 21 25 28 27 

Věk (roky) n M 10,08 10,89 11,30 12,17 

15  21 10,08 0,00 2,14 3,31 5,66 

16 25 10,89 2,14 0,00 1,16 3,64 

17 28 11,30 3,31 1,16 0,00 2,56 

18 27 12,17 5,66 3,64 2,56 0,00 



Příloha 10:Statistická vyhodnocení pro trup 

 

Tělesný tuk (FM) [%] 

ANOVA 

      Zdroj 

variability SS Rozdíl MS F 

Hodnota 

P F krit 

Mezi výběry 68,50 3,00 22,83 3,36 0,021854 2,70 

Všechny výběry 658,80 97,00 6,79 

   

       Celkem 727,30 100,00         
 

F > F krtit - alespoň jedna střední hodnota se liší od ostatních 
 

Tabulka 27: Scheffého test mnohonásobného porovnání 

Scheffeho test 
Věk 15 16 17  18 

n 21 25 28 27 

Věk (roky) n M 7,61 8,60 8,29 9,90 

15  21 7,61 0,00 1,28 0,90 3,02 

16 25 8,60 1,28 0,00 0,44 1,79 

17 28 8,29 0,90 0,44 0,00 2,29 

18 27 9,90 3,02 1,79 2,29 0,00 
 

  



Příloha 11:Tělesné parametry reprezentačních hokejistů U15, U17 a U18 

 

 

 

                   Tabulka 28: Tělesné parametry reprezentačních hokejistů 

 

Základní parametry 

Věk (roky) 

Tělesná výška 

[cm] 

Hmotnost 

[kg] 

BMI 

[kg/m²] 

15 176,8 63,7 20,3 

 

      

17 180,2 78,7 24,3 

 

      

18 183,3 84,7 25,2 

 


